[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ   (ПРОЕКТ)
__________2018г.                                         с. Калинино                                      № ________
 О внесении изменений в решение Совета депутатов Калининского сельсовета от 31.05.2013г. № 23 Об утверждении  Положения «Об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»
В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
, Законом Республики Хакасия от 06.07.2007г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Республики Хакасия от 05.07.2018г. № 360 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010г. № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», ст. 38.2 Устава муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Калининского сельсовета,

РЕШИЛ:
            1.Внести изменения в Положение «Об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», приложение № 1, 2 к  Положению  об оплате труда  выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих, читать в новой редакции.
2.Настоящее Решение вступает в силу с 01.07.2018 года и подлежит обнародованию и размещению на сайте поселения.
Глава Калининского сельсовета                                                            И.А.Сажин
Приложение 1

к Положению  об оплате труда  выборных должностных                лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  и муниципальных служащих, утвержденного Решением Совета  депутатов Калининского сельсовета

от  _______2018 г. № _____

Должностные оклады выборных должностных лиц местного самоуправления,

 осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(тыс.руб.)

	Наименование должности
	Численность населения муниципальных образований

6000-9999 (чел.)

	Глава муниципального образования
	16 828-00

Приложение 2

к Положению  об оплате труда  выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих, утвержденного Решением

Совета депутатов Калининского сельсовета

от  _________2018 г. № _____

Должностные оклады муниципальных служащих

Калининского сельсовета

(тыс.руб.)

	Группа
должностей
	Наименование
    должности
	Численность населения муниципальных образований

6000-9999 (чел.)

	Старшая
	Ведущий специалист
	7996-00